
yy0Dy 
an 

sor foo ECUADOR 
y 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No.87-2-1-1- +: 00358 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPASIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. ADM-86 
39% del 31 de diciembre de 1986; 

CONSIDERANDO 

QUE el 29 de diciembre de 1986, se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, bo ado 
Eugenio Santiago Ramírez Bohórquez, la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la Compa- 
fila "AGRICOLA AGROSALVIA S.A."; 

QUE el señor Juan Calárraga Brito, con el patrocínio 
de la abogada Nancy Castillo de > Bosch, en su calidad de Ge 
rente Censral de la compañfa, ha solicitado la aprobación” 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto La presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Institución, ha presentado el informe favorable No.86-1457- 
IA del 19 de septiembre de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-87-0220 del 17 de febrero de 1987, na emitido informe fa- 
vorable para la continuación del trámite, wna vez consi- 
dera que se ha dade cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

La En ejercicio de las atríbueíones que le confíere la 
Y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el aumento de capital 
de “AGRICOLA AGROSALVIA S.A.”, por UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES, dios en un mil quinientas acciones de un mil su- 

Vo cres cada una; b) la reforma de estatutos constantes en 
ol la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGCUNDO.- Disponer que el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de matriz 

» de la escritura pública que se aprueba, del conteni la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

(LLO Ue 
ll...



E di ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS eos 

UVOi: 

  

.../ o —Foja 2 de 2 

Ref.: Resol. No.87-2-1-1- 00358 o 
“Cía.: "AGRICOLA AGROSALVIA S.A." 

AAA » % . . a ro Ñ mo : 

ma - A 

A O ARTICULO TERCERMraombispaner querel Registrador Mer- 
A egnell del cantón Cuayagutó: 4) inscriba la referida escri 

== “tara pública junto con presente Resolución, archive una 
; copta de dicha escritura y devuelva las restantes econ la - 

h ; Yrézón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
tiva demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

   

    

    

   

  

> 

eee y 

E A 

; ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Notario Décimo 
1 cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 17 de febrero de 1986, por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura vública que se aprueba por la presente Reso- 
lución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 

. uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despa 
cho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a 18 FEB -- 7 

1 

0 0 
Ab. Gustavo Wrtega Trujillo 

D: INTENDES COMPASTAS 

oñdel/ ene 0 CERTIFICO: Que con fecha de hoy, 
IÓ Queda inscrita la presente Resolución de fojas 5.968 a 

Que, 5.972, número 481 del Registro Mercantil, Libro de In- 

452 del Reperto- 
de mil novecien- 

r Mercantil,- 

dustrínles y anotada bajo el número 

ria .- guayaquil, veintíseis de Ma 
    

   
  

   

RTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomá nota de lo or



  

Gus IN 
denado en la anterior Resolución a foja 7.636 del Registro Mer 

centil, Libro de Industriales de 1.986, al margen de la ins - 

cripeión respect Epevaquil, veintíseis de marzo de mil - 

novecientod ochenta 1 siete .y El Registrador Mercant1l.- 

 


